营业税  70,231,601.56 53,436,783.54
城建税  4,900,380.00 3,673,699.11
所得税  23,557,020.17 20,446,161.53
个人所得税  2,611,210.45 1,965,333.23
土地税  4,420.91 -
印花税  29,964.96 -
资源税  939.00 -

合计  101,494,484.19 79,522,332.97

20. 其他应交款

费种  年末欠（溢）交额 年初欠（溢）交额

教育费附加  2,601,612.37 2,203,234.59
水利基金  215,817.15 212,763.48
定编费  1,719,863.72 1,333,359.73
堤防费  52,719.81 -7,176.77
河道管理费  1,555.69 38,653.31
其他  5,793.12

合计  4,597,361.86 3,780,834.34

53

21. 其他应付款

本项目年末余额中无应付给持公司 5％（含 5％）以上表决权股份的股东单位的款项。

无帐龄超过 3 年尚未偿还的大额其他应付款。

年末余额中金额较大的明细项目如下：

债权人名称  年末数  性质或内容
宁波华丰建设集团股份有限公司  9,300,000.00  暂垫款
顾伯庆  8,732,844.17  暂垫款
宁波罗蒙房地产开发有限公司  6,007,000.00  工程保证金
义乌雪峰房地产开发有限公司  7,670,000.00  往来款
宁波第二设备安装公司  6,000,000.00  工程保证金

22.预提费用：

费用类别  年末数 年初数 结存原因

质量安全基金  287,040.92 9,970,007.61 尚未支付
民工社保费  - 435,899.43
电费  968,788.45 - 尚未支付

合计  1,255,829.37 10,405,907.04

23. 长期应付款

长期应付款种类 借款单位 期限 收购总额 年末数   备注

子公司收购资产应付款 安徽美龙实业集团有限公司 无 48,452,253.47 12,585,770.46 不计息

24. 股本：每股面值 1 元，其股本结构为：(股票种类：普通股 A 股)

   本次变动增减（＋、－）

本次变动前 比例
募股/配股 送股 公积金转股 增发 其他 小计

本次变动后 比例

一、尚未上市流通股份
 1.发起人股份
  其中：
  (1)国家拥有股份 800,000.00 1.00% 400,000.00 400,000.00 1,200,000.00 0.74%
  (2)境内法人持有股份 7,485,000.00 9.35% 3,742,500.00 3,742,500.00 11,227,500.00 6.93%
  (3)境外法人持有股份
  (4)其   他 71,715,000.00 89.65 % 35,857,500.00 35,857,500.00 107,572,500.00 66.40%
  2.募集法人股份
  3.内部职工股
  4.优先股或其他
  其中：转配股
   基金配售股份
   柜台交易公司内部职工股份
   战略投资者配售股份
   一般法人配售股份
未上市流通股份合计 80,000,000.00 100% 40,000,000.00 40,000,000.00 120,000,000.00 74.07%
二、已上市流通股份

54

  1.人民币普通股   28,000,000.00 14,000,000.00 42,000,000.00 42,000,000.00 25.93%
  2.境内上市的外资股
  3.境外上市的外资股
  4.其   他
已上市流通股份合计   28,000,000.00 14,000,000.00 42,000,000.00 42,000,000.00 25.93%
三、股份总数 80,000,000.00 100% 28,000,000.00 54,000,000.00 82,000,000.00 162,000,000.00 100%

公司本年股本增加 82,000,000 元，其中：28,000,000 元系发行境内上市人民币普通股（A 股）
28,000,000 股（每股面值人民币 1 元）；54,000,000 元系资本公积转增股本。

25. 资本公积

项目  年初数 本年增加 本年减少 年末数

股本溢价   430,413,971.29 54,000,000.00 376,413,971.29
资产评估增值准备  5,727,970.28 5,727,970.28

合计  5,727,970.28 430,413,971.29 54,000,000.00 382,141,941.57

资本公积增减变动的原因及依据：公司经中国证券监督管理委员会以证监发行字[2004]47 号文批
准公开发行 28,000,000 股 A 股，扣除发行费用后实际募集股款为 458,413,971.29 元，其中增加股本
28,000,000.00 元，增加资本公积 430,413,971.29 元。业经安永大华会计师事务所有限责任公司验证并出
具安永大华业字(2004)第 853 号验资报告。

资本公积金转增资本的法律手续和有关决议：根据公司 2004 年度第二次临时股东大会决议，以
公司截止 2004 年 6 月 30 日经审计的资本公积金，按公司截止 2004 年 6 月 30 日的总股本 10,800 万股
为基数，向全体股东按每十股转增五股的比例转增股本 54,000,000.00 元。业经安永大华会计师事务所
有限责任公司验证并出具安永大华业字(2004)第 1011 号验资报告。

26. 盈余公积

项目  年初数  本年增加 本年减少 年末数

法定盈余公积  40,259,891.16  11,373,934.27 51,633,825.43
公益金  20,129,096.89  5,686,967.14 25,816,064.03

合计  60,388,988.05  17,060,901.41 77,449,889.46

27. 未分配利润

 2004 年度

(1) 年初未分配利润额 282,888,501.87
(2)加：本年合并净利润 104,139,850.10
(3)   盈余公积转入数
(4)减：提取法定盈余公积金 10,413,985.01
(5)   提取法定公益金 5,206,992.51
(6)   提取任意盈余公积
(7)  子公司提取法定盈余公积中母公司所占份额 959,949.26

55

(8)  子公司提取法定公益金中母公司所占份额 479,974.63
(9)  外商投资子公司提取的奖福基金
(10)减：分配上年度股利
(11)减：转作股本的普通股股利

(12)年末未分配利润余额 369,967,450.56

说明：公司 2003 年报披露的 2003 年年末未分配利润余额为人民币 282,888,501.87 元，与本次全
年度报告披露的 2004 年年初未分配利润之间无差异。

报告期利润预分配情况：根据公司法规定，按当年度的税后利润 10%，5%分别提取法定盈余公
积和公益金后，按公司第四届董事会第六次会议有关利润分配预案决议，分配普通股股利 0.3 元/
股，同时以公司截止 2004 年 12 月 31 日经审计的资本公积金，按公司截止 2004 年 12 月 31 日的总股
本 16,200 万股为基数，向全体股东按每十股转增五股的比例转增股本 8,100 万股。该预分配方案尚待